
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도건설

단위: 상수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 상·하수도사업특별회계 전체

상하수도사업소 33,537,189 27,861,002 5,676,187

국 1,843,000 1,696,000 147,000

균 6,809,000 6,809,000 0

도 2,574,858 2,575,429 △571

군 22,310,331 16,780,573 5,529,758

상하수도건설 15,905,774 17,358,488 △1,452,714

국 1,843,000 1,696,000 147,000

균 6,809,000 6,809,000 0

도 2,574,858 2,575,429 △571

군 4,678,916 6,278,059 △1,599,143

상수도시설(상·하수도사업특별회계) 11,709,878 12,909,878 △1,200,000

균 6,809,000 6,809,000 0

도 2,477,858 2,477,858 0

군 2,423,020 3,623,020 △1,200,000

도서식수원개발사업(보조) 8,036,000 9,036,000 △1,000,000

균 6,100,000 6,100,000 0

도 785,000 785,000 0

군 1,151,000 2,151,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 8,036,000 9,036,000 △1,000,000

균 6,100,000 6,100,000 0

도 785,000 785,000 0

군 1,151,000 2,151,000 △1,000,000

01 시설비 6,716,000 7,716,000 △1,000,000

1)도서식수원개발사업 6,716,000 7,716,000 △1,000,000경정 6,716,000,000원

균 5,095,000 5,095,000 0

도 785,000 785,000 0

군 836,000 1,836,000 △1,000,000

응급의료계류장진입도로(보조) 90,000 290,000 △200,000

401 시설비및부대비 90,000 290,000 △200,000

01 시설비 90,000 290,000 △200,000

1)응급의료 계류장 진입도로

90,000 290,000 △200,000경정 90,000,000원

하수도시설(상·하수도사업특별회계) 4,195,896 4,448,610 △252,714

국 1,843,000 1,696,000 147,000

도 97,000 97,571 △571

군 2,255,896 2,655,039 △399,143

도서지역(증도외3)면단위하수처리장교체(보조) 1,153,913 1,553,913 △400,000

국 25,000 25,000 0

도 1,000 1,000 0

군 1,127,913 1,527,913 △400,000

401 시설비및부대비 1,153,913 1,553,913 △400,000

국 25,000 25,000 0

도 1,000 1,000 0

군 1,127,913 1,527,913 △400,000

01 시설비 1,149,913 1,549,913 △400,000



부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도건설

단위: 하수도시설(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)도서지역(증도외3)면단위하수처리장교체

1,149,913 1,549,913 △400,000경정 1,149,912,700원

국 25,000 25,000 0

도 1,000 1,000 0

군 1,123,913 1,523,913 △400,000

증도덕정지구농어촌마을하수도정비(보조) 754,143 606,857 147,286

국 572,000 425,000 147,000

도 36,000 36,571 △571

군 146,143 145,286 857

401 시설비및부대비 754,143 606,857 147,286

국 572,000 425,000 147,000

도 36,000 36,571 △571

군 146,143 145,286 857

01 시설비 743,143 595,857 147,286

1)증도 덕정지구 농어촌마을하수도 정비

743,143 595,857 147,286경정 743,143,000원

국 572,000 425,000 147,000

도 36,000 36,571 △571

군 135,143 134,286 857

상하수도수질관리 9,976,872 9,976,872 0

상수도관리(상·하수도사업특별회계) 8,014,379 8,014,379 0

상수도운영 1,920,806 1,935,806 △15,000

201 일반운영비 835,830 860,830 △25,000

01 사무관리비 461,600 486,600 △25,000

1)월간 정수 수질검사 25,919 50,919 △25,000경정 25,919,000원

206 재료비 1,063,976 1,053,976 10,000

01 재료비 1,063,976 1,053,976 10,000

1)수도미터기 구입 21,000 11,000 10,000경정 21,000,000원

상수도시설물관리 1,509,200 1,494,200 15,000

101 인건비 103,200 88,200 15,000

04 기간제근로자등보수 103,200 88,200 15,000

1)상수도 검침 인부임(지도,압해,팔금)

40,200 25,200 15,000경정 40,200,000원

행정운영경비(상하수도사업소) 53,793 90,746 △36,953

인력운영비(상·하수도사업특별회계) 33,493 70,446 △36,953

인력운영비 33,493 70,446 △36,953

101 인건비 33,493 70,446 △36,953

01 보수 33,493 70,446 △36,953

1)시간외근무수당(7급)

5,257 26,283 △21,026

1)시간외근무수당(8급)

4,719 20,646 △15,927

경정 10,951원*4명*20시간*6월

경정 9,831원*4명*20시간*6월

재무활동(상하수도사업소) 7,198,854 33,000 7,165,854



부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)

단위: 보전지출(상·하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(상·하수도사업특별회계) 7,198,854 33,000 7,165,854

보전지출 7,198,854 33,000 7,165,854

311 차입금이자상환 65,854 0 65,854

03 중앙정부차입금이자상환 65,854 0 65,854

1)지방상수도현대화사업 이자 28,754 0 28,754

1)도서식수원개발사업 이자 37,100 0 37,100

28,754,000원

37,100,000원

601 차입금원금상환 7,100,000 0 7,100,000

03 중앙정부차입금원금상환 7,100,000 0 7,100,000

1)지방상수도현대화사업 원금 3,100,000 0 3,100,000

1)도서식수원개발사업 원금 4,000,000 0 4,000,000

3,100,000,000원

4,000,000,000원


